
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

ZÁPIS

20. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 23.06.2025
Účast Pozváno Přítomno Omluveno Neomluveno

Členové ZM 41 32 7 2

Vedoucí odborů MMK 10 9 1 0

Občané, hosté 7

Jednání Zastupitelstva města Karviné, které se konalo dne 23.06.2025 od 15:00 hodin v malém sále OPF 
Karviná zahájil a řídil primátor města Ing. Jan Wolf. V době zahájení bylo přítomno 32 členů zastupitelstva 
města, tudíž bylo ZM usnášení schopno.
 
V úvodu zasedání poděkoval paní v souvislosti s ukončením jejího pracovního poměru ve 
funkci vedoucí Odboru majetkového, a to za její dlouholetou práci na Magistrátu města Karviné, a do dalších let jí 
popřál hlavně pevné zdraví, pohodu a splnění dalších životních snů a přání.
 
Dále sdělil, že dne 19.06.2025 podal rezignaci na mandát člena zastupitelstva města pan Jakub Šafránek.
Na uprázdněný mandát nastoupil náhradník pan Mgr. Josef Tejedi z téže politické strany, a to podle 
pořadí určeného počtem obdržených hlasů. Toto pořadí bylo možné ověřit podle zápisu o výsledku voleb v obci 
se jmény kandidátů, kteří byli zvoleni do zastupitelstva města včetně seznamu náhradníků. Jmenovaný 
s členstvím v Zastupitelstvu města Karviné souhlasil a Rada města Karviné mu 23.06.2025 předala Osvědčení, 
že se stal členem ZM.
K výkonu funkce člena zastupitelstva města je zapotřebí ve smyslu § 69 dost. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, složit předepsaný slib. Upozornil, že ve smyslu téhož zákona odmítnutí slibu nebo složení slibu 
s výhradou, má za následek ztrátu mandátu. Slib složil nový člen zastupitelstva města do rukou předsedajícího, 
potvrdil ho slovem „slibuji“ a svým podpisem.
Nově zvolenému členu ZM popřál primátor města k výkonu jeho funkce hodně úspěchů. 
 
Nyní bylo přistoupeno k procedurálním otázkám:
Primátor sdělil, že ze zasedání ZM se omluvili: Bc. Šárka Žofčínová, pan Robert Buša, Ing. Radek Podstawka, 
Mgr. Aleš Hujík, paní Zdeňka Kuczová, Bc. Miloslav Pawlica, pan Lukáš Heczko, neomluveni: pan Petr Hort a 
pan Tomáš Pavlíček.
Byly určeny tyto sčitatelky:  

 Hlavní sčitatelkou určil  Zpracováním zápisu z 20. zasedání 
Zastupitelstva města Karviné pověřil paní  U ní bylo rovněž možno nahlédnout do zápisu ze 
zasedání ZM Karviné konaného dne 19.05.2025, který byl ověřen bez připomínek. Pro potřeby vyhotovení 
zápisu ze zasedání ZM byl pořízen zvukový záznam, se kterým bude následně nakládáno v souladu se 
zákonem o zpracování osobních údajů. Jako pracovní předsednictvo byla schválena rada města. Předsedající 
připomněl, že se občané mohou vyjádřit ke konkrétním projednávaným bodům, a to dříve, než zastupitelstvo 
přistoupí k hlasování. 

Ing. J. Wolf - sdělil, že ověřovateli zápisu z 20. zasedání Zastupitelstva města Karviné byli navrženi a 
následně hlasováním schváleni Mgr. Michael Klos a Mgr. Natálie Műllerová.

Hlasování:

Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 410

Ing. J. Wolf - řekl, že v programu 20. zasedání ZM Karviné došlo k těmto úpravám:
Po jednání schůze RM dne 16.06.2025 byly členům ZM předány na cloud Karviná tyto materiály:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 1 / 9



∙ z Odboru organizačního - doplnění programu č. 1 -„Poskytnutí mimořádných odměn členům JSDH 
Karviná“.

∙ z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 2 - „Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné společnosti STaRS Karviná, s.r.o.“. 

∙ z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 3 - „Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné s příjemci Nemocnice Karviná-Ráj a Karvinská hornická 
nemocnice“.

∙ z Odboru školství a rozvoje - doplnění programu č. 4 - „Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné na rekonstrukci komunikace“.

∙ z Odboru majetkového - doplnění programu č. 5 - „Vyřazení dlouhodobého nemovitého majetku - OM - 
stánky“.

∙ z Odboru majetkového -  doplnění programu č. 6 - „Nabytí nemovitostí v parku Boženy Němcové v 
Karviné-Fryštátě“.

 
Protože všechny tyto body byly uvedeny v programu 20. zasedání ZM Karviné, nebylo potřeba o jejich 
doplnění hlasovat.
 
 
 
Po jednání mimořádné RM před zasedáním ZM byl předán členům ZM materiál:
∙ z Odboru organizačního - doplnění programu č. 7 - „OZV, kterou se mění OZV č. 7/2021, o zabezpečení 

čistoty a veřejného pořádku“.
Protože tento bod nebyl uveden v programu 20. zasedání ZM Karviné, nechal o jeho doplnění hlasovat. Pro 
hlasovalo 32, proti 0, zdrželo se 0.
 
Ing. J. Wolf - zeptal se, zda jsou k navrženému programu nějaké dotazy nebo připomínky. Protože tomu tak 
nebylo, nechal program 20. ZM Karviné schválit.
 
 
 

Hlasování:

Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 411

V souladu s článkem 14.1 JŘ ZM primátor informoval o tom, že člen zastupitelstva, u něhož skutečnosti 
nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání a rozhodování určité záležitosti v zastupitelstvu mohl znamenat 
výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci, je povinen dle § 83 odst. 2 zákona o obcích sdělit tuto skutečnost 
před zahájením zasedání zastupitelstva. Dále dle § 8 zákona o střetu zájmu jsou dlouhodobě uvolnění členové 
zastupitelstva a členové rady, kteří nejsou pro výkon funkce dlouhodobě uvolnení, povinni při jednání 
zastupitelstva, ve kterém vystoupí v rozpravě, předložit návrh nebo jsou oprávněni hlasovat, oznámit svůj 
poměr k projednávané věci, jestliže se zřetelem k výsledku projednání věci by jim mohla vzniknout osobní 
výhoda nebo újma anebo mají-li na věci jiný osobní zájem v jeho průběhu, nejpozději však před tím, než 
zastupitelstvo přistoupí k hlasování; oznámení je vždy součástí zápisu z jednání; oznámení není třeba učinit, 
jde-li jinak o prospěch nebo zájem obecně zřejmý. Ing. J. Wolf - sdělil střet zájmu k bodu programu č. 5 - Návrh 
na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné. p. R. 
Slíva - sdělil střet zájmu k bodu doplnění programu č. 4 - Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné na rekonstrukci komunikace.

1) Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města Karviné za rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Závěrečný účet rozpočtového hospodaření statutárního města 
Karviné za rok 2024" otevřel diskuzi.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 2 / 9



 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 412

Návrh byl schválen.

2) Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu Karviná, IČ 75066611 za rok 2024

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Informace o závěrečném účtu Svazku měst a obcí okresu 
Karviná, IČ 75066611 za rok 2024" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 413

Návrh byl schválen.

3) Návrh změny č. 7 Územního plánu Karviné 

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh změny č. 7 Územního plánu Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 414

Návrh byl schválen.

4) Doplnění programu č. 1 - Poskytnutí mimořádných odměn členům JSDH Karviná

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 1 - Poskytnutí mimořádných odměn členům JSDH 
Karviná" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 415

Návrh byl schválen.

5) Doplnění programu č. 7 - OZV, kterou se mění OZV č. 7/2021, o zabezpečení čistoty a veřejného 
pořádku
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 3 / 9



Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 7 - OZV, kterou se mění OZV č. 7/2021, o 
zabezpečení čistoty a veřejného pořádku" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 416

Návrh byl schválen.

6) Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v roce 
2025

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh na uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné v roce 2025" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 417

Návrh byl schválen.

7) Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního 
města Karviné

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvám o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 418

Návrh byl schválen.

8) Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu SMK

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu SMK" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 4 / 9



Zdrželo se: 0 usnesení č. 419

Návrh byl schválen.

9) Dohody o narovnání

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Dohody o narovnání" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 420

Návrh byl schválen.

10) Doplnění programu č. 2 - Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
společnosti STaRS Karviná, s.r.o.

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 2 - Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné společnosti STaRS Karviná, s.r.o." otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 421

Návrh byl schválen.

11) Doplnění programu č. 3 - Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Karviné s příjemci Nemocnice Karviná - Ráj a Karvinská hornická nemocnice

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 3 - Uzavření smluv o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu statutárního města Karviné s příjemci Nemocnice Karviná - Ráj a Karvinská hornická nemocnice" 
otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 422

Návrh byl schválen.

12) Doplnění programu č. 4 - Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné 
na rekonstrukci komunikace

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 4 - Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
statutárního města Karviné na rekonstrukci komunikace" otevřel diskuzi.
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 5 / 9



Diskuze:
 
p. L. Hammer - zajímalo ho, jak bude město postupovat v případě podání obdobných žádostí od soukromých 
vlastníků. Zda k nim bude přistupovat stejně, neboť za klub SPD to viděl jako precedens.
Ing. J. Wolf - řekl, že danou věc je třeba hodnotit podle toho, v jakém místě a stavu se komunikace nachází a 
proč k tomu vlastně došlo. Pochybení viděl na straně stavebního řízení, protože nejdříve by měli být vlastníci 
pozemků připojeni na komunikaci a sítě a teprve potom dostat souhlas se stavebním povolením. Protože se v 
daném území nachází 34 rodinných domů, jedná se o složitou situaci, kterou je potřeba vyřešit. Město se proto 
rozhodlo tento projekt podpořit. Dodal, že obdobnou situací, kterou město již řešilo, byla rekonstrukce 
komunikace u "Výstavby 24 rodinných domů" s tím, že může také nastat na ul. Poutní. Do budoucna již bude 
platit, že stavebník nedostane z OSŽP stavební povolení, pokud nebude mít řádně zkolaudovanou příjezdovou 
cestu k pozemku.
Ing. Hajdušík, MBA - zeptal se, zda tito vlastníci stavěli své domy v době, kdy byla městem schválena dotace 
ve výši 150 tis. Kč, která byla před cca 3 lety zrušena.
Ing. J. Wolf - řekl, že uvedená dotace byla stavebníkům určena na vybudování inženýrských sítí. Domníval se, 
že v současné době již nejsou všichni v dané lokalitě původními vlastníky. Situace je tam složitá nejen z 
hlediska zimní údržby, svozu odpadu pro TS, a.s., ale výrazně komplikuje dojezd složek integrovaného 
záchranného systému. Dodal, že z této situace není zcela nadšený, ale jedná se o obyvatele města Karviné, které 
je potřeba podpořit.
p. L. Hammer - zajímalo ho, jak to bude následně s údržbou této komunikace. Zda se na ní bude podílet 
vlastník, protože již nyní se na ní podílelo město.
Ing. J. Wolf - řekl, že komunikace bude i nadále patřit vlastníkům. Město pouze poskytne dotaci na její 
rekonstrukci s tím, že vlastník se bude muset o ni starat. Bude se řídit pravidly, která platí pro veřejně účelové 
komunikace.
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 25

Proti: 2

Zdrželo se: 4 usnesení č. 423

Návrh byl schválen.

13) Záměr převést část pozemku p. č. 773/1 v katastrálním území Karviná-město

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Záměr převést část pozemku p. č. 773/1 v katastrálním území 
Karviná-město" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 424

Návrh byl schválen.

14) Převod pozemků v Průmyslové zóně Nové Pole v Karviné-Starém Městě

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Převod pozemků v Průmyslové zóně Nové Pole v 
Karviné-Starém Městě" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 6 / 9



  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 425

Návrh byl schválen.

15) Bezúplatný převod majetku z příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola U Studny, 
Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 na zřizovatele

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Bezúplatný převod majetku z příspěvkové organizace Základní 
škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, IČ 48004511 na zřizovatele" otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 426

Návrh byl schválen.

16) Vyřazení dlouhodobého nemovitého majetku - OM

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu programu "Vyřazení dlouhodobého nemovitého majetku - OM" otevřel 
diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 31

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 427

Návrh byl schválen.

17) Doplnění programu č. 6 -Vyřazení dlouhodobého nemovitého majetku - OM - stánky

Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 6 -Vyřazení dlouhodobého nemovitého majetku - 
OM - stánky" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 428

Návrh byl schválen.

18) Doplnění programu č. 7 - Nabytí nemovitostí v parku Boženy Němcové v Karviné-Fryštátě
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 7 / 9



Ing. J. Wolf - k předloženému bodu "Doplnění programu č. 7 - Nabytí nemovitostí v parku Boženy Němcové v 
Karviné-Fryštátě" otevřel diskuzi.
 
Diskuze:
 
Ing. M. Hajdušík, MBA - uvítal předložený záměr s tím, že celý park Boženy Němcové bude patřit městu 
Karviná. Zajímalo ho následné využití tohoto objektu, tedy zda se bude stavba opravovat nebo bude zbourána.
Ing. J. Wolf - řekl, že záměr na využití stavby byl projednáván s ředitelem Juventusu s tím, že by mohlo dojít k 
převedení některých jejich aktivit nebo činností do parku Boženy Němcové. Aby objekt splňoval potřebné 
parametry, bude nutné jeho rekonstrukci řešit také s památkáři. Určitě se bude část budovy bourat, protože je ve 
špatném technickém stavu. Domníval se, že se do budoucna bude jednat o dominantní stavbu v parku, která 
najde své využití pro děti a mládež.
  
Ing. J. Wolf - protože se do diskuze nikdo další nepřihlásil, nechal o předloženém návrhu na usnesení 
hlasovat.

Hlasování: Pro: 32

Proti: 0

Zdrželo se: 0 usnesení č. 429

Návrh byl schválen.

19) Nové interpelace členů ZM Karviné

 
Na 20. zasedání ZM Karviné nebyly předneseny žádné nové interpelace členů ZM.
 
 

20) Různé - MMK

 
V rámci tohoto bodu nikdo ze zastupitelů města nevystoupil.
 
 

21) Různé - občané

občan města - v rámci svého diskuzního příspěvku se vyjádřil k některým záležitostem, 
které se dotýkají občanů města Karviné. Nejdříve se kladně vyjádřil k akci Dny Karviné a Hornické slavnosti 
2025, která se konala ve dnech 13. a 14.06.2025. V této souvislosti připomněl, že se v minulých letech v 
prostorách Dolu Barbora pravidelně konal "Festival hudby" spojený s výstavami a přednáškami, které se týkaly 
především historie hornictví. Dodal, že v klubu krojovaných horníků byla umístěna tzv. "Síň tradic". Tento klub 
mohou občané města navštívit každé druhé úterý v měsíci. Dále poukázal na to, že se v současné době hovoří o 
uzavírání posledních činných dolů na Karvinsku. Na Dole ČSA se bude konat "Den otevřených dveří" a na Dole 
ČSM by se měly do konce roku těžit poslední poruby.
Dále poukázal na některé nedostatky, na které upozorňují občané města:
V prostorách u restaurace Skleník se nachází vysoký travnatý porost, který by bylo potřeba odstranit. V těchto 
místech poukázal také na zvýšený hluk občanů posedávajících na přilehlých lavičkách u této restaurace, kde 
konzumují alkoholické nápoje, hlavně ve večerních hodinách. Domníval se, že by bylo vhodné v těchto místech 
vytvořil parčík, který by toto okolí nebo prostor zkrášlil. 
Zhodnotil stav ubytoven, především Kaktus a na Vyhlídce, který není nejlepší.
Poukázal také na stav krytů ve městě Karviná, které nejsou v dobrém stavu.  
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 8 / 9



 

 
 
Ing. J. Wolf - po projednání všech bodů programu ukončil 20. zasedání Zastupitelstva města Karviné.
 
Ing. J. Wolf - sdělil, že na dalším zasedání Zastupitelstva města Karviné se zastupitele sejdou v pondělí 
08.09.2025 v 15:00 hodin v malém sále OPF Karviná. 
 
 
 
Přílohy k zápisu: 
Příloha č. 1 - Program 20. zasedání ZM Karviné konaného dne 23.06.2025
Příloha č. 2 - Usnesení 20. zasedání ZM Karviné konaného dne 23.06.2025
Příloha č. 3 - Hlasování 20. zasedání ZM Karviné konaného dne 23.06.2025

 
 
 
 
 Ing. Jan Wolf, v. r.
.................................
Ing. Jan Wolf
primátor
 
 
 
 
 
Ověřovaté zápisu:
 
 
 Mgr. Michael Klos, v. r.
...................................
 Mgr. Michael Klos
 
 
 
 Mgr. Natálie Műllerová, v. r.
...................................
 Mgr. Natálie Műllerová
 
 
 
Zapsala: v. r., zaměstnankyně Oddělení KP
Karviná dne 27.06.2025
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz Stránka 9 / 9


